
  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Approvazione Bando di mobilità per l’acquisizione di complessive cinque figure 

professionali. 

Il Commissario Straordinario 

Su proposta del Servizio Personale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 59 del 15 giugno 2020 con il quale è stato 

conferito al Dott. Gianfranco Casu l'incarico di Commissario Straordinario; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni, e in 

particolare gli articoli 38-bis e 39, che prevedono il passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse e la mobilità di personale del Sistema Regione; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, e in particolare gli 

articoli 34 e 34-bis, recanti disposizioni in materia di gestione del personale in diponibilità e di 

mobilità di personale; 

Teresa Contu
Font monospazio
265_202019_11_2020



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 2 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 168/2020 del 23/06/2020 con la quale 

è stato definitivamente approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2020/2022 

dell’Agenzia Laore Sardegna; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/9 del 17/07/2018 con la quale, ai sensi 

dell’art. 38-bis, comma 2, L.R. n. 31/1998 alle procedure di mobilità è riservato il 20% delle unità 

previste nel piano di reclutamento; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 29/16 del 12/06/2020 con la quale ha 

autorizzato la costituzione degli elenchi di cui all'art. 34 e 34-bis del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, come recepito in ambito regionale dall'articolo 4, comma 2, lettera c), della legge 

regionale 17 maggio 2016, n. 9, attribuendone la funzione all’ASPAL; 

PREMESSO CHE: 

- il citato piano triennale aveva destinato alla mobilità complessivamente 14 posti, pari al 

20,89% del piano di reclutamento, così ripartiti: funzionari categoria D n. 3 posti, istruttori 

categoria C n. 10 posti, assistenti categoria B n. 1 posto; 

- con nota n. 26838/20 del 26/10/2020, il Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche ha 

richiesto l’avvio delle procedure di mobilità per l’acquisizione delle figure professionali 

descritte nell’avviso allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale, pari a n. 2 funzionari categoria D, n. 2 istruttori categoria C e n. 1 assistente 

categoria B; 

RILEVATO CHE le suddette richieste sono coerenti con il programma di reclutamento definito 

con  determinazione del Commissario Straordinario n. 168/2020 del 23/06/2020; 

Teresa Contu
Font monospazio
265_202019_11_2020



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 3 

VISTO il documento denominato “Bando di mobilità volontaria”, nel quale vengono elencate le 

figure professionali da acquisire con le relative sedi di lavoro, i requisiti generali e le competenze 

e esperienze richieste, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

INFORMATE le OO.SS. con nota n. 32488/20del 11/11/2020; 

CONSIDERATO CHE: 

- occorre preliminarmente verificare presso l’ASPAL l’eventuale esistenza delle figure 

professionali previste negli elenchi del personale pubblico collocato in disponibilità; 

- in subordine e in caso di esito negativo della suddetta verifica o di mancato riscontro entro i 

termini assegnati, di disporre la pubblicazione per estratto sul BURAS dell’avviso allegato 

alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

DI AVVIARE ai sensi degli articoli 39 e 38-bis le procedure di mobilità mediante cessione del 

contratto per l’acquisizione presso l’Agenzia di n. 2 funzionari categoria D, n. 2 istruttori categoria 

C e n. 1 assistente categoria B; 

DI APPROVARE il “Bando di mobilità volontaria” allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale ; 

DI DISPORRE la sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna 

(http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi_concorsi/concorsi) e sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna (http://www.regione.sardegna.it/sistemaregione); 

http://www.regione.sardegna.it/sistemaregione
Teresa Contu
Font monospazio
265_202019_11_2020



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 4 

DI VERIFICARE, preliminarmente la eventuale presenza delle figure professionali richieste negli 

elenchi del personale pubblico collocato in disponibilità tenuti dall’Agenzia sarda per le politiche 

attive del lavoro (ASPAL) e di disporre, in caso di esito negativo, la pubblicazione per estratto del 

Bando di mobilità sul Bollettino ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (BURAS); 

DI INVIARE copia del presente atto all’Assessorato Regionale all’Agricoltura e Riforma Agro-

Pastorale, All’Assessorato Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it e sul sito 

intranet. 

.  

 Il Commissario Straordinario 

 Gianfranco Casu 

 

 

 

Servizio Personale il responsabile Alberta Muscas 

U.O. Stato Giuridico il responsabile Eugenio Speziale 

Teresa Contu
Font monospazio
265_202019_11_2020




